CÂMARA DOS DEPUTADOS

     COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚ BLICO

REQUERIMENTO Nº              / 2010

Requer Inclusão da CTASP no

despacho inicial aposto ao PLP nº
330/06.

   Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 141 e art. 32,

inciso X, alíneas “a” e “d”, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a

revisão do despacho inicial aposto ao Projeto de Lei Complementar nº 330, de

2006, de autoria do Deputado Mendes Ribeiro Filho, que "dispõe sobre a

aposentadoria do servidor público policial, nos termos do artigo 40, §4º, inciso

III, da Constituição Federal, conforme redação da Emenda Constitucional, nº

47, de 05 de julho de 2005,” para que seja também distribuído à Comissão de

Trabalho, Administração e Serviço Público, por dispor sobre categoria de

servidor público, matéria de sua competência.

Sala das sessões, em          de dezembro de 2010.

  Deputado ALEX CANZIANI

                          Presidente